
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1298 del 16/05/2018 

Oggetto: D.G.C. 257 del 04 luglio 2017 - Approvazione schema di 
contratto di acquisizione a titolo gratuito di aree urbanizzate 
predisposto dal Notaio Dott. Francesco D'Ambrosi.

Proponente: 
Gabinetto del Sindaco 

Unità Operativa proponente: 
Consistenza Patrimoniale

Proposta di determinazione 
n. 2018/212  del 14/05/2018

Firme: 

• Gabinetto del Sindaco 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 2



Determinazione n. 1298 del 16/05/2018

Il Dirigente

    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Premesso che:

- a seguito del rilascio della prelicenza registrata al  P.G.  .  n. 24988 e n. 26902 in data 6 
dicembre 1962 è stato dato corso alla Lottizzazione in località “ Maliseti “.  

- con atto repertoriato al n. 9362 in data 4 luglio 1966 il Comune di Prato ha autorizzato il  
Signor Banci Umberto a costruire alcuni tratti di strada privata in Località  “ Maliseti “ il cui  
trasferimento al  Comune di  Prato a titolo  gratuito ed in quanto aree costituenti  opere di 
urbanizzazione  è stato deliberato con la   D.G.C. n. 257 del 04/07/2017.

-  gli eredi del Signor Banci hanno incaricato lo Studio del Notaio Dott. Francesco D'Ambrosi 
alla predisposizione del rogito notarile.    

- il Servizio GS01 ha esaminato lo schema di contratto che si trova, quale allegato “A”  alla 
presente determinazione dirigenziale,   non rilevando elementi ostativi alla stipula.   

- ai fini delle procedure inventariali  si stabilisce in Euro 0 e centesimi 1 il  valore assegnato al 
tratto  stradale  denominato  Viale  Marzabotto   individuato al  cod.imm.  25602  2.01 Beni 
Demaniali 1.04 Strade e piazze.  

- che il dirigente incaricato alla firma del contratto di trasferimento a titolo gratuito è il Dott. 
Massimo Nutini, secondo quanto stabilito con la Disposizione del Sindaco di Prato in data 6 
febbraio 2018 n. 14.    

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che in base all'art. 179, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il Servizio Finanze e 
tributi  ha  provveduto  alla  verifica  dell'idonea  documentazione  trasmessa  da  parte  del 
responsabile del procedimento;

DETERMINA

1- di approvare la bozza di contratto predisposto dal Notaio Dottore  Francesco D'Ambrosi 
allegato  al  presente  atto  sotto  la  lettera  “A”  con  il  quale  si  acquisiscono  al  patrimonio 
comunale le seguenti particelle n. 1867,1872,1874,1876,1880,1881 del Foglio n.31 con una 
superficie catastale di mq. 954. 

2- di nominare quale Dirigente incaricato alla firma il Dott. Massimo Nutini;

3- di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso ricorso al TAR entro 
60 giorni o, in alternativa,ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
                                                                                                                         

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

NUTINI MASSIMO
codice f iscale  IT:NTNMSM53R11L775M
num.ser ie :  105605543084655860813118994395056060941
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  18/11/2016 al  19/11/2019


